
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "PADRE GIOVANNI SEMERIA" 
Piazza Semeria -75100 MATERA 

Distretto Scolastico n. 006 

codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L - codice IPA:istsc_mtic82600e 

e- mail: mtic82600e@istruzione.it - mtic82600e@pec.istruzione.it 

tel.:0835.331342 - 0835.1891007 – fax: 0835.331342 

sito web: www.icsemeria.edu.it 

 

   Matera, 26/11/2021 

 

 

Codice CUP: J19J21014190001       Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
ALBO – SITO WEB - ATTI 

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 – comma 5 D.I. 129/2018. Formale assunzione al 

bilancio del finanziamento relativo al progetto del Piano Nazionale per la Scuola Digitale  

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” - CUP: J19J21014190001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 (PNSD) “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali par l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale 20/07/2021, n. 201 e 6/10/2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”.; 

VISTA la Delibera n. 08 del Collegio dei Docenti del 17 maggio 2021 e la Delibera n. 48 del Consiglio di 

Istituto del 30/09/2021, con le quali è stata approvata l’adesione dell’Istituto all’Avviso Pubblico n. 

10812 del 13/05/2021; 

VISTO 

VISTO 

Il Programma annuale E.F. 2021 approvato con Delibera n. 56 del 13/02/2021  del Consiglio di Istituto; 

la Candidatura n. 11589.0 del 07/06/2021,  inoltrata da questa Istituzione Scolastica all’Autorità di 

Gestione  (prot. int. N. 5036 del 07/06/2021); 

VISTA la Nota MI prot. n. 43717 del 10/11/2021 con la quale questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad 

attuare il progetto PNSD – “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, Avviso Pubblico n. 10812 del 

13/05/2021; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

VISTO            il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018; 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio, per l’esercizio finanziario 2021,  del finanziamento relativo al seguente Progetto: 

Titolo Progetto Importo Autorizzato 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” €   16.000,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv.1 – 
aggregato) – 6 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – voce), sottovoce “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale - PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (D.I. 29/08/2018, n. 

129).– e nelle SPESE – Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), “Spazi e strumenti digitali per le STEM” (liv. 3) – 
Avviso DGEFID n. 10812/2021 – Codice CUP J19J21014190001. 

 
                                                                                                                                 

         Il Dirigente Scolastico * 
             Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 

 

 

 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it



		2021-11-26T09:54:45+0100
	De Angelis Lamberto Carmine




